Администрация муниципального образования
«Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.08.2016 № 731
  Экз. №

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Майнский район» от 14.07.2015 № 704

С целью приведения в соответствие с действующим
законодательством,   п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление  администрации  муниципального
образования «Майнский район» от 14.07.2015 № 704 «Об утверждении
Положения  о проведении оценки регулирующего воздействия  проектов
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
следующие изменения:

1.1. преамбулу постановления  изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Ульяновской области от 05.11.2013 № 201-ЗО «О
порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов
нормативных правовых актов Ульяновской области и проектов
муниципальных нормативных правовых актов, порядке проведения
экспертизы нормативных правовых актов Ульяновской области и
муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и
порядке проведения оценки фактического воздействия нормативных
правовых актов Ульяновской области, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
         п о с т а н о в л я ю:»,

1.2. в наименовании и в пункте 1 постановления слова «затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности» исключить»;

1.3. в наименовании Положения слова «затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»
исключить»;

1.4. Пункт 1.1. Положения  изложить в следующей редакции:

«1.1.Настоящее Положение определяет порядок проведения оценки
регулирующего воздействия (далее - оценка) проектов нормативных
правовых актов муниципального образования «Майнский район»,
устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные
нормативными правовыми актами муниципального образования «Майнский
район» обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности, а также устанавливающие, изменяющие или отменяющие
ранее установленную ответственность за нарушения нормативных правовых
актов муниципального образования «Майнский район», затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности (далее - проект акта), за исключением:

- проектов нормативных правовых актов Совета депутатов
муниципального образования «Майнский район», устанавливающих,
изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

- проектов нормативных правовых актов Совета депутатов
муниципального образования «Майнский район», регулирующих бюджетные
правоотношения.»;

1.5. Пункт 1.4. Положения  изложить в следующей редакции:

«Для проектов актов, разрабатываемых исключительно в целях
приведения отдельных формулировок нормативных правовых актов

муниципального образования «Майнский район» в соответствие с
требованиями федерального законодательства, законодательства
Ульяновской области, и проектов актов, содержащих положения,
отменяющие ранее установленную ответственность за нарушение
нормативных правовых актов муниципального образования «Майнский
район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, положения разделов 2 и 3 настоящего
Положения не применяются. Для указанных проектов актов применяются
положения раздела 4 настоящего Положения.

Оценка регулирующего воздействия проектов актов по вопросам
предоставления субъектам предпринимательской и инвестиционной
деятельности субсидий из бюджета муниципального образования «Майнский
район», иных мер поддержки, а также проектов актов, содержащих
положения, изменяющие ранее предусмотренные нормативными правовыми
актами муниципального образования «Майнский район» обязанности для
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также
изменяющие ранее установленную ответственность за нарушение
нормативных правовых актов муниципального образования «Майнский
район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности, осуществляется в порядке, определенном
разделами 3 и 4 настоящего Положения.».

1.6. Пункт 4.1. Положения  изложить в следующей редакции:

«4.1. Разработчик акта направляет проект акта и сводный отчет в
Управление экономического развития МО «Майнский район» для
подготовки заключения.

Управление экономического развития МО «Майнский район»
возвращает проект акта и сводный отчет разработчику акта не позднее 3
рабочих дней, следующих за днем  поступления указанных документов, в
случае, если:

-сводный отчет отсутствует либо не содержит полной информации,
указанной в пункте 3.2 настоящего Положения;

-разработчиком акта при подготовке проекта акта не соблюден порядок
проведения оценки. В таком случае разработчик акта проводит процедуры,
предусмотренные разделами 2 и 3 настоящего Положения (начиная с
невыполненной процедуры), по результатам выполнения которых
дорабатывает проект акта и сводный отчет.

Разработчик акта после доработки проекта акта и (или) сводного отчета
повторно направляет указанные документы в Управление экономического
развития МО «Майнский район» для подготовки заключения.»;

1.7. Пункт 4.3. Положения  изложить в следующей редакции:

http://regulation.ulgov.ru/articles/razdel_1/postanovlenie_pravitelstva_ulyanovskoy_oblasti_ot_16122013_607-p_ob_utverzhdenii_polozheniya_o_provedenii_otsenki_reguliruyuschego_vozdeystviya_proektov_normativnih_pravovih_aktov__ulyanovskoy_oblasti.html#Par74

«4.3. В заключении делаются выводы о наличии либо отсутствии
положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или
способствующих их введению, а также положений, способствующих
возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности и бюджета МО «Майнский район», о наличии
либо отсутствии достаточного обоснования решения проблемы
предложенным способом регулирования.»;

1.8. Пункт 4.5. Положения  исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника управления экономического развития администрации района
Ульянову И.Ю.

Глава администрации района                                                    А.Н.Дорофеев